


Michelle Buchanan

NUMEROLOGIE
pro každého

Objevte svoji budoucnost, životní cíl 
 i osud z data narození a jména.



Copyright © 2015 by Michelle Buchanan 
Originally published in 2015 by Hay House UK, Ltd

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována  
bez písemného souhlasu nakladatele.

Překlad © Hana Tesařová, 2021
Obálka © Jiří Miňovský – ARBE, 2021
© DOBROVSKÝ s.r.o., 2021

ISBN 978-80-277-1001-0 (pdf)



NUMEROLOGIE
pro každého

Michelle Buchanan

Objevte svoji budoucnost, životní cíl 
i osud z data narození a jména.



5

Úvod

Jak jsem se dostala k numerologii 
Jako malá jsem snila o tom, že budu zpěvačkou. V pěti letech 

jsem s tatínkem zpívala písničky Elvise Presleyho, když mi bylo 

devět, zpívala jsem na školní besídce hity kapely Blondie, v době 

dospívání jsem psala texty k písním a byla jsem hlavní vokalistkou 

v několika hudebních skupinách a ve svých devatenácti letech 

jsem pracovala pro jednu z předních nahrávacích společností. 

Hudbou jsem žila, a když jsem se v roce 1991, v mých jede-

nadvaceti letech, nadšeně vydala z Nového Zélandu do Los 

Angeles, ani na chvíli jsem nepochybovala, že mě čeká kariéra 

světoznámé rockové hvězdy. 

Ale v Los Angeles mě čekalo rychlé vystřízlivění. Zjistila jsem, 

že konkurence v hudební branži je obrovská a podobný sen si 

touží splnit tisíce dalších talentovaných lidí. Ztratila jsem sebe-

vědomí a ambice mě opustily. Tehdy mi připadalo, že všechna ta 

děvčata mají větší talent a jsou desetkrát hezčí než já. Měla jsem 



6

pocit, že se s nimi nemohu měřit a nechtělo se mi to ani zkou-

šet. Celá situace byla o to horší, že jsem neměla žádný plán B.

Byla jsem sama na druhém konci světa, bez naděje, že budu 

někdy žít svůj sen. Byla to pro mě velká rána a problémy v podo-

bě bulimie a drog na sebe nedaly dlouho čekat. Během několika 

měsíců jsem přišla o svůj sen, identitu i sebedůvěru. Cítila jsem 

se ztracená, můj život postrádal smysl a neviděla jsem žádnou 

naději do budoucna. V té době mi kamarádka řekla o jedné 

numeroložce, ke které chodila. Věděla, že sama bych se k ní 

neobjednala, tak mi čtyřicetiminutový výklad dala jako dárek, 

aby zajistila, že tam půjdu. 

I když jsem jako dítě věřila v duchy a táhlo mě to k metafy-

zičnu, o numerologii jsem nevěděla vůbec nic. Moje maminka 

se zajímala o astrologii, a když mi bylo dvanáct, brávala jsem 

do školy její astrologické knihy od Lindy Goodmanové, z nichž 

jsem spolužákům četla charakteristiky jejich znamení.

Vůbec jsem netušila, na jakém principu věštba z čísel fun-

guje, ale jako typický „vševědoucí Beran“ jsem byla toho ná-

zoru, že je to všechno jen snůška nesmyslů a dál jsem o tom 

nepřemýšlela. Od sezení s numeroložkou jsem neměla žádné 

očekávání a šla jsem tam s tím, že to bude ztráta času. 

Dodnes se stydím za svou nevědomost a negativní postoj, 

který jsem vůči numerologii měla, protože ten čtyřicetiminu-

tový výklad byl výtečný a přinesl zásadní obrat v mém životě! 

Ne nadarmo se říká, že náhody neexistují a že když je žák při-

praven, učitel se objeví. Z vlastní zkušenosti mohu potvrdit, že 

je to pravda. Ten výklad byl nejen skvělý, přesný a inspirativní, 

ale ukázal mi také můj potenciál a pomohl mi ho rozvinout.

Při výkladu mi numeroložka odhalila další stránku mé osob-

nosti, o jejíž existenci jsem měla tušení, ale nikdy předtím jsem 



7

ji plně neprozkoumala. Zdůraznila mi mé schopnosti a naučila 

mě nahlížet na sebe samu a život z hlubší a širší perspektivy. 

Tím, že výklad začal výčtem mých osobnostních vlastností 

a překážek, se kterými jsem se v životě potýkala, bylo hned 

zjevné, jak je numerologie přesná. Numeroložka mě nikdy před-

tím neviděla a vůbec nic o mně nevěděla, taková přesnost tedy 

působila velmi věrohodně a díky tomu jsem snáz přijímala další 

věci, které mi sdělila.

Když mluvila o mých slabých stránkách a životních pře-

kážkách, uvědomila jsem si, že problém není v tom, že bych 

byla ztroskotanec. Došlo mi, že to, jaká jsem a co prožívám, 

je dáno čísly mého numerologického rozboru. I když to může 

znít zvláštně, tohle zjištění mě zbavilo obav a naplnilo silným 

pocitem vnitřního klidu. Když jsem si uvědomila, že všechny ty 

těžkosti jsou vlastně „normální“, začala má postupná a dlouhá 

cesta k sebelásce a porozumění, cesta, na níž bych se bez 

znalosti svých čísel možná nikdy nevydala. 

Dnes, dvacet čtyři let po onom výkladu, jsem mezinárodně 

známá numeroložka, napsala jsem dvě knihy o numerologii, 

vytvořila první numerologické andělské karty a pořádám kurzy 

numerologie pro lidi z celého světa. Přes dvacet let jsem se 

v téhle oblasti zdokonalovala a nyní žiji svůj sen a používám 

numerologii, abych pomohla ostatním. Tohle poslání mě velmi 

naplňuje, a i když mám za sebou už tisíce výkladů, přesnost 

numerologie mě nikdy nepřestane ohromovat. 

Teď, když vím, že realitu si utváříme sami, občas si říkám, že 

kdybych vytrvala a spoléhala na zákon přitažlivosti, mohl se 

možná splnit můj sen o kariéře zpěvačky. Mám stejné životní 

číslo jako Madonna (38/11/2) a narodila jsem se ve stejný den 

jako Lady Gaga (28. března), takže je možné, že kdybych se tehdy 



8

tak rychle nezalekla konkurence, mohla jsem uspět. Na druhou 

stranu, opravdu věřím v moudré řízení vesmíru (nebo Boha či bož-

ský princip) a zjevně mi to tedy nebylo souzeno. I když je zpívání 

pořád mým koníčkem, nejšťastnější jsem, když mohu numero-

logickými výklady pomáhat ostatním. Jsem nesmírně vděčná, 

že jsem objevila tenhle cenný rozvojový nástroj a nevyměnila 

bych ho ani za kariéru světové pěvecké hvězdy a dvacet singlů 

na vrcholu světových hitparád. A to myslím opravdu upřímně.

Jak mi numerologie pomohla v životě?
Numerologie změnila můj život k lepšímu v mnoha ohledech. 

Věštba z čísel především pomáhá člověku vidět sebe samého 

jasněji a bez předsudků, což otevírá cestu k osobní proměně. 

Mně pomohla nahlédnout na můj život z hlubší a širší perspekti-

vy a vnímat ho jako projekt. To mi umožnilo nahlížet na překážky 

objektivně a brát je jako příležitosti k růstu a duchovnímu rozvoji.

Zjistila jsem, že dokážu zvládnout všechny životní výzvy, ať 

jsou jakkoli složité, a že proto mi je vlastně život staví do cesty. 

To pomáhá v období, kdy se snažíte pochopit problémy, s nimiž 

se potýkáte, a kdy hledáte světlo na konci tunelu. Numerologie 

také sehrála nejdůležitější roli v porozumění sobě samé, v mém 

sebepřijetí a nalezení vnitřního klidu. To já osobně považuji za nej-

větší přínos, protože se sebeláskou jsem dlouho měla problém.

Také jsem poznala své slabé stránky, převzala za ně zodpo-

vědnost a díky tomu na nich mohu pracovat a žít šťastnější 

život. Protože jsem po výkladu věděla, jaký je můj osud, životní 

cíl a potenciál, stala jsem se lepším člověkem a žiji naplněný 

a šťastný život, za což jsem velmi vděčná.

Díky numerologii jsem si jistá, že se má životní dráha ubírá 

správným směrem, vím, k čemu jsem osudem předurčena, 



9

mám jasno v tom, které oblasti rozvíjet, abych dosáhla štěstí 

a naplnění a objevila jsem své silné stránky a svůj potenciál. 

Také lépe rozumím lidem ve svém okolí, otevřela se mi spousta 

možností, mohu se dopředu připravit na životní výzvy a pře-

kážky, snáz využívám příležitostí, které mi život staví do cesty, 

můj život má směr a cíl, znám své silné stránky i slabiny, lépe 

se mi plánuje budoucnost a mám harmoničtější vztahy s lidmi 

kolem sebe.

A hlavně a především mi tato disciplína pomohla uskuteč-

nit můj největší životní sen. Ano, čtete správně! Díky znalosti 

mého numerologického profilu neboli numeroskopu jsem mohla 

vydat knihu Praktická numerologie a věštecké karty s názvem 

Vykládací numerologické karty. Teď už mám jen jedno přání – 

aby věštba z čísel pomohla i vám uskutečnit vaše sny tak, jako 

pomohla mně.

Co je numerologie? 
Všechno na světě má nějakou energetickou vibraci, čísla ne-

jsou výjimkou. Každé číslo i písmeno má určitou energii a tím 

i určitý vliv na váš život. Numerologie se zabývá vlivem čísel 

na vaši osobnost a životní cestu. Jde o starodávnou meta-

fyzickou disciplínu, která odkrývá schéma vaší životní dráhy 

a je jedním z nepřesnějších seberozvojových nástrojů, které 

dnes existují.

Z duchovního hlediska žije ve vašem fyzickém těle duše, která 

si vybrala tento život proto, aby se vyvinula dál skrze zkušenosti, 

jež v průběhu života získá. Za tím účelem vás v životě konfron-

tuje s oblastmi růstu, s nimiž je potřeba se vypořádat, a staví 

vám do cesty příležitosti, kterých chce využít pro svůj rozvoj. 

K tomu potřebuje určité osobnostní vlastnosti a okolnosti, které 



10

vám prozradí právě čísla numerologického rozboru. Jinými slovy 

se dá říct, že váš numerologický profil je jakési schéma životní 

cesty, kterou si vaše duše pro tento život zvolila. Takže nume-

rologie vám může odhalit váš osud, životní směřování i životní 

lekce, jež vás na životní pouti čekají. Tyto znalosti jsou klíčové 

pro prožití plnohodnotného a šťastného života. 

Věštbu z čísel můžete využít v mnoha oblastech, nejen pro 

předpověď budoucnosti nebo při výběru vhodného partnera, 

data či jména. Je to jakýsi most mezi tím, kdo jste a kým se 

můžete stát. Pomáhá vám žít co možná nejšťastněji a maxi-

málně rozvinout váš potenciál. 

Původ numerologie
Existuje několik numerologických systémů, které mají původ 

v různých dávných kulturách a na různých místech světa. Počát-

ky numerologie se datují tisíce let zpět až k starověké Atlantidě, 

Babylonu, Číně, Egyptu, Indii a Řecku. Za nejstarší je považo-

ván chaldejský systém, který vznikl ve starověkém Babylonu. 

Novo dobí numerologové ho ale považují za zastaralý a nepřes-

ný. Nejpoužívanější je dnes západní systém, taktéž znám jako 

„moderní numerologie“. Ten vytvořil známý řecký filozof a mate-

matik Pythagoras před více než 2 500 lety. Pythagoras se tedy 

považuje za otce numerologie a díky němu se dostala do širšího 

povědomí. Kromě západního způsobu se v dnešní době používá 

ještě hebrejský, čínský a indický systém.

POZNÁMKA

Matematik Pythagoras je autorem Pythagorovy věty, 

jedné z nejznámějších matematických pouček, která 



11

udává poměr mezi stranami trojúhelníku a dodnes se 

učí ve školách. Pythagoras se v číslech vyznal a fakt, 

že to byl právě on, kdo vytvořil numerologický systém, 

je pro mě důkazem o jeho důvěryhodnosti. Protože 

člověk, který byl považován za génia své doby, by těžko 

vytvořil snůšku nesmyslů, o tom není pochyb.

Použití numerologického výkladu 
Numerologie vám v životě může hodně pomoci, například v ná-

sledujících oblastech:

 � větší uvědomění a porozumění sobě samým

 � zkvalitnění osobních vztahů díky lepšímu pochopení 

ostatních

 � předpovídání budoucnosti

 � plánování zásadních životních změn

 � předpověď životních cyklů a vzorců

 � volba vhodného zaměstnání

 � zhodnocení kompatibility partnerů

 � změna jména z důvodu sňatku nebo z jiných důvodů

 � výběr obchodního názvu (produktu, značky, název knihy 

apod.)

 � výběr jména pro dítě

 � zjištění energetické vibrace určité adresy, nemovitosti či 

domova

 � výběr svatebního dne

 � výběr jména pro domácího mazlíčka

 � rozluštění významu opakujících se čísel

 � zjištění energetické vibrace určité země, města apod.



12

Přínos numerologie pro život
Největším přínosem numerologického výkladu je hlubší poro-

zumění životu, protože vám dává jakýsi plán vaší životní cesty. 

Díky tomu víte, kam jdete, co vás na cestě čeká a můžete se 

na to připravit. Když plánujete cestu do neznámé destinace, 

většina z vás se předtím nejspíš podívá do mapy, kudy se tam 

jede a jestli jsou tamní cesty dobře sjízdné. Věštění z čísel slouží 

jako taková mapa, díky níž můžete snáze najít cíl a bezpečně 

se k němu dostat.

Kromě toho vám numerologie odhaluje váš potenciál a uka-

zuje, co všechno můžete dokázat. Pomáhá vám stanovit si cíle, 

plánovat budoucnost a naznačuje správnou cestu. Také vás 

upozorňuje na potenciální překážky a usnadňuje rozpoznání 

příležitostí, které vám život staví do cesty. 

Výklad z čísel vám také umožní lépe směřovat váš život, 

jelikož mění život z „náhodné události“ na jakýsi řízený projekt, 

kde plně využíváte příležitostí a rozvíjíte svůj potenciál. Ukazuje 

vám kudy se ubírat a dopředu upozorňuje na to, co vás čeká. 

Odhaluje váš osud a to, v čem najdete naplnění. A k tomu vše-

mu lépe porozumíte ostatním lidem i světu kolem sebe. To je 

hodně užitečné, nemyslíte?

Využití numerologie
Kromě předpovídání budoucnosti vám numerologie pomáhá 

žít naplněný a šťastný život. Spolu s intuicí, rozhodováním 

a selským rozumem vám slouží jako nástroj, díky kterému snáz 

proplouváte životem. 

Pokud vás teď napadly otázky, zda z rozboru čísel zjistíte 

čas a okolnosti úmrtí nebo vám pomůže k výhře ve Sportce, tak 

vás zklamu, to z čísel vyčíst nelze. I když by se to někdy hodilo. 



13

POZNÁMKA

Abyste se naučili numerologické výpočty, nemusíte být 

matematický génius, pracuje se s jednoduchým sčítáním 

a odečítáním. Budete potřebovat jen kalkulačku, papír 

a tužku, ideálně obyčejnou tužku s gumou, abyste mohli 

snadno opravovat chyby, pokud nějaké uděláte. 

Vypracování numerologického rozboru
Při vypracovávání numerologického rozboru je klíčové správně 

zkombinovat jednotlivé části výkladu tak, aby dávaly smyslu-

plný celek, který poskytne návod pro život. 

Jak uvidíte, rozbor se skládá z mnoha částí, čísel a vlivů 

a naučit se je správně interpretovat vyžaduje čas, trpělivost 

a odhodlání. 

Nejlepší způsob sestavování numeroskopu je rozdělit si ho 

na části. Začněte životním číslem. Postupně se naučte vý-

znam jednotlivých čísel, jejich pozice a pak to vše pospojujte 

a za pomoci intuice a selského rozumu vypracujte smysluplný 

celek. Poté přejděte k předpovídání blízké budoucnosti podle 

čísel měsíční a roční vibrace, abyste viděli, jaká čísla aktuálně 

ovlivňují váš život na každodenní úrovni. Až budete zvládat 

výpočty základních čísel a krátkodobé předpovědi, pusťte se 

do dlouhodobých předpovědí na základě vrcholů, životních 

úkolů a hlavních životních cyklů. 

Kniha je koncipována tak, aby postupovala od jednodušších 

výpočtů k složitějším. Učený z nebe nespadl a nikdo neoče-

kává, že za několik dní budete schopni sestavovat prvotřídní 

numerologické rozbory. Profesionální numerologové nezřídka 

věnují celé roky zdokonalování svých schopností a znalostí, 



14

a i přesto je pořád co se učit. Nečekejte hned zázraky, dejte 

si na čas a učte se svým tempem, výklad vám pak půjde snáz.

POZNÁMKA

Pokud jde o předpovídání budoucnosti, každé číslo má 

stejný význam, ať je na kterékoli pozici. Takže stačí naučit 

se význam jednotlivých čísel a vždy už budete vědět, co 

znamená. 

Jak se orientovat v této knize
Knihu jsem rozvrhla tak, aby pro vás učení numerologie bylo 

co nejsnazší. Nejprve se naučíte výpočet základních čísel, pak 

následuje prediktivní (čili věštecká) numerologie, a nakonec je 

část s názvem Další čísla kolem nás.

V kapitole Základní čísla vám představím sedm cifer, které 

utvářejí váš osobnostní profil. Tato čísla vám odhalí vaše silné 

a slabé stránky, charakterové vlastnosti, váš osud, životní cíl 

i potenciál. 

Naučíte se, jak nejjednodušeji vypočítat tato čísla tak, abys-

te byli schopni vytvořit detailní osobnostní profil, ať už svůj 

nebo někoho jiného. Až budete mít všechny základní číslice, 

pokračujte k jejich interpretaci podle návodu a naučte se silné 

stránky i slabiny každého čísla a vhodná povolání pro dané 

číslo. Na konci jednotlivých částí najdete také ukázkové pří-

klady rozboru reálných lidí, na nichž uvidíte, jak se vliv dané 

číslice projevuje v jejich životě. 

Následují vhodné vizualizace pro jednotlivá čísla, které vám 

usnadní přitáhnout si do života kladné vlastnosti každé číslice 



15

bez ohledu na to, jestli máte dané číslo v osobním profilu, 

nebo nikoli. 

V další části se přesuneme k předpovídání krátkodobé 

budoucnosti. To umožňuje připravit se na vše, co nám život 

v následujících dnech, měsících a letech přinese a pomůže 

nám nejlépe využít příležitosti. Část začíná osobními ročními 

vibracemi a najdete v ní:

 � předpověď na daný rok

 � doporučený plán pro daný rok

 � tip od autorky na vhodnou manifestaci, díky níž uskuteč-

níte své záměry a sny

 � doporučení vhodné afirmace pro vybraný rok

Část pokračuje ukázkou výpočtu osobní měsíční vibrace, která 

odhalí, co vás čeká v aktuálním měsíci. V kombinaci s osobní 

roční vibrací tak můžete vytvořit předpověď na dvanáct měsíců 

v každém roce s větší přesností. 

Po osobní roční a měsíční vibraci si vysvětlíme výpočet 

osobní denní vibrace. Ta vám pomůže s každodenním pláno-

váním a pochopením energie, jež vás daný den ovlivňuje. 

Pro porozumění obecnější dynamiky, která má vliv na váš 

každodenní život, si ukážeme výpočet obecné roční, měsíční 

a denní vibrace a jak je zohlednit ve výkladu. 

A nakonec se dostaneme k dlouhodobým předpovědím, 

abyste se mohli připravit také na to, co vás čeká nejen v ná-

sledujících letech, ale také ve vzdálenější budoucnosti. V této 

části budeme pracovat s vrcholy, úkoly a velkými životními 

cykly. Ty vám odhalí zásadní příležitosti, překážky a zkušenosti, 

které vám život postaví do cesty. 



16

V závěru knihy se budeme věnovat dalším číslům, s nimiž se 

denně setkáváte, například opakující se čísla 11:11. Dozvíte se, co 

tyto sekvence znamenají a co se vám jimi snaží vesmír sdělit. 

Pokud vás zajímá, jakou energií vibruje váš domov, můžete si 

vypočítat čísla domácnosti. Nebo třeba budete potřebovat 

vhodný název webové stránky pro vaše podnikání, značku, 

titul knihy či název produktu nebo čehokoli jiného; i s tím vám 

pomůže poslední část knihy.  

V knize budete průběžně nacházet krátké odstavečky s náz-

vem Poznámky, kde se dozvíte tipy a užitečné informace, které 

vám pomohou při studiu. A pro lepší orientaci vám pomůže také 

rejstřík pojmů na konci knihy. 

Nezapomínám ani na doporučení svých oblíbených knih 

a zdrojů pro další vzdělávání v oblasti věštění z čísel pro ty, kteří 

budou chtít proniknout hlouběji do tajů numerologie. 

Po přečtení téhle knihy budete chápat, že váš životní cíl nijak 

nesouvisí s tím, kolik máte peněz, jaké máte zaměstnání nebo 

čeho jste dosáhli či nedosáhli. Souvisí s tím, jaký jste člověk a jak 

se stavíte k životu. Pochopíte, že jste přesně tím, kým máte být, 

a že už jste na správné cestě. Tak si najděte papír a propisku 

či tužku s gumou, kalkulačku a pusťte se do odkrývání svého 

osudu a životní cesty.

POZNÁMKA

Pro numerologické výpočty nemusíte znát přesný čas 

ani místo narození jako v astrologii. Pro nás jsou důležitá 

jen na písmena a čísla, zatímco astrologie pracuje 

s působením planet a hvězd. 



17

Než začneme se samotnými výpočty, upozorním na základní 

pravidlo numerologického rozboru, se kterým se budete při 

vypracovávání výkladu často setkávat. 

Základní pravidlo numerologie 
V numerologii obvykle platí, že sčítáte jednotlivá čísla tak dlouho, 

dokud nedostanete jednociferné číslo mezi 1 a 9.

Například 3421 bychom sčítali následovně:

3 + 4 + 2 + 1 = 10

1 + 0 = 1

Jedinou výjimkou jsou čísla 11, 22 a 33. Když vám vyjdou tato 

čísla, dál je nesčítejte, ale přidejte jejich součet za lomítko, tedy 

11/2, 22/4 a 33/6. Více se tomuto jevu budeme věnovat v kapi-

tole Mistrovská čísla. Nyní přejdeme k výpočtu základních čísel.



I. část

Základní  
čísla 

Sedm nejdůležitějších čísel  
pro výklad vaší osobnosti  

a životní cesty



21

Úvod

Profil osobnosti
Osobní profil v numerologii se skládá ze sedmi čísel. Ta vypoví-

dají o tom, jaké máte vlastnosti a kdo jste. Klíčem k přesnému 

výkladu je schopnost správně zkombinovat význam všech čísel, 

která z výpočtů vyjdou. Mně pomáhá, když si profil osobnosti 

představím jako puzzle o sedmi dílcích. Každý z těch sedmi dílků 

má svůj specifický význam, ale jenom ze všech sedmi kousků 

dohromady lze sestavit celistvý obrázek. Pokud vám nějaká část 

skládačky chybí, příběh je neúplný a nepodává ucelený obrázek 

o vaší osobnosti a životě.

Umění správně poskládat a vyložit význam jednotlivých 

čísel vyžaduje čas, praxi a notnou dávku trpělivosti. Ale když 

se to jednou naučíte, každý numerologický výklad už pro vás 

bude hračka.

Toto je oněch sedm čísel, ze kterých se skládá osobnostní profil:

 � životní číslo

 � číslo osudu



22

 � číslo duše

 � číslo osobnosti

 � číslo zralosti

 � číslo aktuálního jména

 � číslo dne narození

Pro výpočet těchto čísel budete potřebovat rodné jméno a pří-

jmení, datum narození a aktuální jméno a příjmení.

POZNÁMKA

U základních čísel se můžete setkat s různými názvy. 

Například číslu osudu se někdy říká výrazové číslo a místo 

životního čísla se lze setkat s názvem vládnoucí číslo. 

Postupně vás budu v knize upozorňovat na alternativní 

názvy jednotlivých čísel, aby vás nepřekvapilo, když se 

s nimi někdy setkáte. 

Teď se pojďme podívat na první a nejdůležitější číslo profilu 

osobnosti – životní číslo.


